5 – CIÊNCIA DE AÇÃO(ÕES) JUDICIAL(IS) PELO VENDEDOR, OBSERVADO O DISPOSTO NO ITEM 9.6 DESTE 

EDITAL: 

Ação Revisional autuada sob o nº 0817828-69.2022.8.19.0205 em trâmite perante a 1ª Vara Cível da 

Regional de Campo Grande/RJ. 

6 – VALOR EM REAIS: 

R$ 77.500,00 (Setenta e sete mil e quinhentos reais) 

LOTE Nº 2 

1 – NOME DO(S) ANTIGOS(S) DEVEDOR(ES):  

CLÁUDIO COSTA SALGADO 

2 – ENDEREÇO DO IMÓVEL:  

QNP 12, Conjunto J, Lote 36, Ceilândia, Brasília/DF, com área total de 135,000m² e respectiva casa 

residencial nele edificada com área construída de 26,320m².

[...]

Ocupado 

5 – CIÊNCIA DE AÇÃO(ÕES) JUDICIAL(IS) PELO VENDEDOR, OBSERVADO O DISPOSTO NO ITEM 9.6 DESTE 

EDITAL: 

Ação Anulatória autuada sob o nº 0720841-23.2025.8.07.0003 em trâmite perante a 1ª Vara Cível de 

Ceilândia/DF. 

6 – VALOR EM REAIS: 

R$269.000,00 (duzentos e sessenta e nove mil reais) 

22 

Avenida Barbacena nº 1219, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG - CEP: 30.190-131 
www.bancointer.com.br 

Aqui o Título seu Relatório | Operações de Ativos: Mês/2019 

LOTE Nº 3 

1 – NOME DO(S) ANTIGOS(S) DEVEDOR(ES):  

LUIZ MAURO REZENDE AZEVEDO

[...]

Imóvel objeto da Matrícula nº 37.273, do Registro de Imóveis da Comarca de Trindade/GO. 

4 – STATUS DE OCUPAÇÃO:  

Ocupado 

5 – CIÊNCIA DE AÇÃO(ÕES) JUDICIAL(IS) PELO VENDEDOR, OBSERVADO O DISPOSTO NO ITEM 9.6 DESTE 

EDITAL: 

6 – VALOR EM REAIS: 

R$239.000,00 (duzentos e trinta e nove mil reais) 

LOTE Nº 4 

1 – NOME DO(S) ANTIGOS(S) DEVEDOR(ES):  

CESAR AUGUSTO DE CESARO 

2 – ENDEREÇO DO IMÓVEL:  

Casa de alvenaria, de 2 pavimentos, com a área construída de 311,04m², sob o nº 646 da Rua Hugo Lisboa, 

edificada em gleba de terras, sob nº 16, com a área superficial de 2380,90m², situada no

[...]

5 – CIÊNCIA DE AÇÃO(ÕES) JUDICIAL(IS) PELO VENDEDOR, OBSERVADO O DISPOSTO NO ITEM 9.6 DESTE 

EDITAL: 

Ação Declaratória de Inexistência de débito autuada sob o nº 5002990-19.2021.8.21.0021, perante a 5ª Vara 

Cível da Comarca de Passo Fundo/RS 

6 – VALOR EM REAIS: 

R$685.000,00 (Seiscentos e oitenta e cinco mil reais) 

LOTE Nº 5 

1 – NOME DO(S) ANTIGOS(S) DEVEDOR(ES):  

JORGE EDÍSIO DE CASTRO TEIXEIRA 

2 – ENDEREÇO DO IMÓVEL:  

Casa residencial, com área construída de 352,2m², edificada em terreno com área de 200,00m², situado na 

Rua Santos Dumont, nº 21, da Quadra H, do Conjunto residencial Antônio Queiroz, Ananindeua/PA.

[...]

065599.2.005099161 trasladada da Matrícula nº 50.991 do 1º Ofício de 

Registro de Imóveis e Notas da Comarca de Ananindeua/PA. 

4 – STATUS DE OCUPAÇÃO:  

Ocupado 

5 – CIÊNCIA DE AÇÃO(ÕES) JUDICIAL(IS) PELO VENDEDOR, OBSERVADO O DISPOSTO NO ITEM 9.6 DESTE 

EDITAL: 

6 – VALOR EM REAIS: 

R$259.000,00 (duzentos e cinquenta e nove mil reais) 

LOTE Nº 6 

1 – NOME DO(S) ANTIGOS(S) DEVEDOR(ES):  

MEIRE RUTE MADEIRO DA ROCHA 

2 – ENDEREÇO DO IMÓVEL:  

Lote urbano, com área de 547,14m², localizado na Gleba Sub-área I, Rua Santa Helena, s/n, Centro, 

Buriticupu/MA, onde foi edificada uma construção residencial contendo: